ПРОЕКТ

Договор уступки прав требования

г. Москва	«      » _________2024 г.

[bookmark: _GoBack]Общество с ограниченной ответственностью «Управление технологического транспорта - РосТрансСервис» (ОГРН 1028601542463, ИНН 8612010465), именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Ветчинкина А.Г., действующего на основании решения (резолютивная часть от 20 ноября 2018 г.) Арбитражного суда города Москвы от 22 ноября 2018 г. по делу №А40-252279/2017-70-231«Б»,
 и
_________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» на основании протокола об результатах торгов путём публичного предложения ______________________ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает право требования задолженности ___________________________________________ в размере ________________________________
Право требования к должнику возникло у Цедента на основании _________________________________, в соответствии с которыми, ______________________ обязаны возвратить в ООО «Управление технологического транспорта - РосТрансСервис» _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________. Судебные акты в законную силу вступили.

2.Право требования задолженности, указанной в п. 1 настоящего договора, переходит к Цессионарию с даты полной оплаты стоимости права требования, указанной в п. 7 настоящего договора.
3. Цедент подтверждает, что:
- уступаемые требования существует в момент уступки;
- Цедент правомочен совершать уступку;
- уступаемые требования ранее не было уступлено Цедентом другому лицу;
- Цедент не совершал и не будет совершать никакие действия, которые могут служить основанием для возражений должника против уступленных требований.
4. Цедент отвечает перед Цессионарием за недействительность переданных ему требований, но не отвечает за неисполнение этих требований должниками.
5. После полной оплаты права требований, указанных в пункте 1 настоящего договора, Цедент передает Цессионарию по акту приема-передачи документы, удостоверяющие права (требования) к Должникам, а именно:
- _____________________________________________
6. Цессионарий обязуется в течение семи дней с даты полной оплаты прав требований, указанных в п. 1 настоящего договора, уведомить Должников об уступке Цессионарию своих прав и обязанностей заказным письмом с приложением копии настоящего договора, а также направить в арбитражный суд в делах____________________________ заявления о процессуальном правопреемстве.

7. Стоимость уступаемых прав составляет ______________________________________________ Задаток в размере ________________________ засчитывается Цедентом в счет оплаты стоимости передаваемых прав. За вычетом задатка, Цессионарий обязуется перечислить на расчетный счет Цедента, указанный в пункте 12 настоящего договора, денежные средства ___________________________________________ в течение 30 (тридцати) дней с даты заключения настоящего договора.
8.  Стороны договорились, что не поступление в полном объеме денежных средств в счет оплаты передаваемых прав в сумме и в сроки, указанные в п. 7 настоящего Договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате передаваемых прав. В этом случае Цедент вправе в одностороннем и внесудебном порядке отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Цессионария о расторжении настоящего Договора в течение трех дней с даты окончания срока, указанного в п. 7 настоящего договора.
Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Цедентом указанного уведомления, при этом Цессионарий теряет право на получение передаваемых прав   и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств по настоящему Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9.Настоящий Договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению
Сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством РФ.
10.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до
полного исполнения ими своих обязательств по настоящему Договору.
11.Настоящий Договор составлен в двух аутентичных экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
12. Реквизиты и подписи сторон:

[bookmark: bookmark2]